
令和３年６月１１日 

保護者の皆様 

身延町立身延中学校 

校 長  今村 弘樹 

 

令和３年度「学校開放日」と授業参観のとりやめについて 

 

 入梅の候，各位におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，先日お知らせいたしました学校開放日の件と，６月２６日（土）に予定されていた授業参観・

学級懇談会についてお知らせいたします。 

昨日，長崎幸太郎山梨県知事の臨時記者会見があり，新型コロナウイルス感染症の急増を受け，団体

においては会議等の延期・中止，県民には外出自粛の要請がありました。これを受け，学校開放日（週

間）と，授業参観・学級懇談会を中止とさせていただきます。授業参観は，要請期間外ではありますが，

現状を踏まえ，延長の可能性や保護者の皆様の予定等を考慮し，判断いたしました。学校でのお子様の

様子を見る機会がなく，学校といたしましても大変申し訳なく存じますが，新型コロナウイルスのクラ

スターを防ぐ観点から，苦渋の決断をしたところです。 

保護者の皆様には御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

１ 中止となる行事 

    ●学校開放日：６月１６日（水） 

  学校開放週間 ６月１４日（月）～１８日（金） 

 ●授業参観・学級懇談会：６月２６日（土） 

 

２ その他 

• 授業参観，学級懇談会の日が土曜日であることから，２６日（土）は通常の週休日とします。

したがって，６月２８日（月）を授業日とし，６時間授業で給食があります。 

• この通知のほか，安心メールで同様の文書を配信いたします。 

• 教務主任，スクールバス担当から，来週の時間割とスクールバス運行について，安心メールに

てお知らせいたします。 

• これまで以上に，御家庭での感染症対策（ファミリーマスクなど）をお願いいたします。 

• 本日，「ほけんだより」も出しました。よくお読みいただき，感染防止に努めていただきたい

と存じます。 

身延町立身延中学校 

教 頭  稲 葉 常 明 

ＴＥＬ   0556-62-0106 

ＦＡＸ   0556-62-3362 

 


